
 تقدیر ایران از مقاومت یمن
حساب کاربری وزارت خارجه عمان در »ایکس« 
اعلام کرد: »خلیفه بن علی الحارثی« معاون 
سیاسی وزارت خارجه عمان میزبان دکتر »کاظم 
غریب آبادی« معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت 

امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بود.
در بیانیه وزارت خارجه عمان آمده است: در این 
دیدار، ابعاد همکاری‌های دوجانبه و راه‌های ارتقای 
آن در زمینه‌های مختلف در راستای تامین منافع 
مشترک و بررسی موضوعات مورد علاقه دو کشور 
مورد بررسی قرار گرفت. در همین حال اسماعیل 
بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه حملات مجدد 
آمریکا و انگلیس به اهداف زیرساختی در سه استان 
صنعا، حدیده و عمران یمن را به شدت محکوم کرد. 
وزارت خارجه اعلام کرد که بقائی حملات مجدد 
آمریکا و انگلیس به اهداف زیرساختی در سه استان 
صنعا، حدیده و عمران یمن را به شدت محکوم و اعلام 
کرد که این اعمال جنایتکارانه نمی‌تواند خللی در عزم 
مردم قهرمان یمن در ابراز حمایت و همبستگی با 
مردم مظلوم فلسطین وارد کند. سخنگوی وزارت 
امور خارجه با اشاره به اینکه تجاوزات مکرر آمریکا 
و انگلیس به زیرساخت‌های یمن با هدف حمایت از 
رژیم صهیونیستی و در امتداد نسل‌کشی فلسطینیان 
ارتکاب می‌یابد، این حملات را نقض آشکار حقوق 
بین‌الملل و اصول منشور ملل متحد و مصداق 'جنایت 
تجاوز' وفق اساسنامه دیوان بین‌المللی کیفری دانست. 

 ایتالیا تکذیب کرد
وزیر دادگستری ایتالیا گفت ایالات متحده تاکنون 
هیچ درخواست رسمی برای استرداد محمد 
عابدینی، شهروند ایرانی بازداشت‌ شده در میلان 

ارائه نکرده است.
»محمد عابدینی« شهروند ایرانی به درخواست 
آمریکا و بنا بر ادعای نقض تحریم‌های واشنگتن 
علیه تهران در ارتباط با انتقال فناوری پهپادی به 
ایران، در ایتالیا بازداشت شده است. »کارلو نوردیو« 
وزیر دادگستری ایتالیا در مصاحبه‌ای به روزنامه 
»لا استمپا« گفت: »موضوع عابدینی صرفا قانونی 
است... صرف‌نظر از آزادی سیسیلیا سالا، روزنامه‌نگار 
ایتالیایی. صحبت از استرداد زودهنگام است، زیرا 
 تاکنون هیچ درخواست رسمی به وزارتخانه ما ارسال 

نشده است.«

 شهید سلیمانی میدان را 
در دیپلماسی تلفیق کرد

سفیر ایران در گرجستان در مراسم سالگرد سپهبد 
شهید سلیمانی در تفلیس گفت: شهید سلیمانی 
برنامه و نرم افزار مقاومت را تدوین کرد و به همه 
آزادی خواهان در دنیا تعلیم داد. او میدان را در 

دیپلماسی تلفیق کرد.
پنجمین سالگرد شهادت سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی  با حضور محمود ادیب سفیر ایران در 
گرجستان، علما و نمایندگان جامعه شیعیان این 
کشور و همچنین تعدادی از ایرانشناسان گرجی 
در سالن اجتماعات سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در تفلیس برگزار شد.محمود ادیب، سفیر ایران در 
این مراسم با طرح این سوال که دلیل برجسته و 
الگو شدن سردار سلیمانی در منطقه و جهان چه 
چیزی بود، گفت: شهید سلیمانی برنامه و نرم افزار 
مقاومت را تدوین کرد و به همه آزادی خواهان در 
دنیا تعلیم داد. او میدان را در دیپلماسی تلفیق 
کرد و به بیان وزیر امور خارجه، شهید سلیمانی 
دیپلماتی ورزیده بود و وجه تمایز حاج قاسم با 
دیگر ژنرال‌های دنیا در تفکر استراتژیک و برنامه‌ و 
اقدام و عمل او بود که همه ما در مبارزه با تروریسم 
و به طور خاص در نابودی پدیده شوم و آمریکایی 

صهیونیستی داعش شاهد آن بودیم. 

 ایران حامی ابتکارات عراق
 برای حل مسائل منطقه 

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: از ابتکارات 
بین‌المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه 

حمایت می‌کنیم.
 سید عباس عراقچی در مصاحبه کوتاهی با شبکه 
العهد عراق در جریان سفر نخست وزیر عراق به 
تهران گفت: حکومت عراق در مسیر دیپلماسی 
موثر و مثبت و با ثبات روابط خود در سطح 
منطقه را پی می‌گیرد. وی افزود: عراق کشوری 
قوی است و تصمیماتش نیز مهم است و کشورها 
آن را می‌شنوند. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری 
اسلامی ایران با بیان اینکه در جریان سفر سودانی 
به تهران موضوعات مهمی در زمینه‌های سیاسی و 
امنیتی بین دو طرف طرح و بحث شد در بخشی 
دیگر از سخنان خود اظهار کرد: از  تصمیمات 
داخلی و ابتکارات بین‌المللی عراق برای حل و فصل 

مسائل منطقه حمایت می‌کنیم.

ادعاهای کذب سفیر آمریکا در ژاپن
سفیر آمریکا در ژاپن در آخرین‌ روزهای کاری خود 
در توکیو گفت: ایران، کره شمالی و چین اجزای 
یک محور استبدادی هستند و آمریکا و متحدانش 

حافظان دموکراسی!
»رام امانوئل« سفیر ایالات متحده در ژاپن که 
واپسین روزهای کاری خود را در این کشور 
سپری می‌کند، در مراسمی در پکن، پایتخت چین 
ادعاهایی را علیه ایران، چین و کره شمالی مطرح 
کرد.سفیر ۶۵ ساله واشنگتن در توکیو همچنین 
در ادعاهای خود، محور »مستبدان« را متشکل از 
روسیه به همراه چین، ایران و کره شمالی توصیف 
کرد که به ادعای او، هر سه گام‌هایی برای حمایت 

از جنگ مسکو در اوکراین برداشته‌اند.

اخبار گزارش

ــوان  ــی عن ــدان در حال ــی   فی ــت خارج ــروه سیاس گ
کرده است که از ایران می‌خواهیم در مقابله با 

پ.‌ک.ک از ما حمایت کند.
که شواهد امر نشان می دهد که اشتباه محاسباتی 
آنکارا در همراهی با آمریکا برای سرنگون سازی نظام 
حاکم بر سوریه می‌رود تا چالشهای امنیتی و حتی 

تجزیه‌ای برای ترکیه به همراه داشته باشد.
ــن  ــا ای ــد ت ــاش کرده‌ان ــی ت ــه در حال ــردان ترکی دولتم
کشور را به عنوان بازیگری مهم و تاثیرگذار در 
ــز  ــی نی ــد، و در مقاطع ــی نماین ــه معرف ــادلات منطق مع
ــن مسئله را در توسعه اراضی جستجو کرده است  ای
که تحرکاتی در ترکیه و سوریه داشته است. در این 
میان بسیاری از کشورهای منطقه در کنار تاکید بر 
توسعه روابط با ترکیه، بر لزوم توجه این کشور به 
ــن مخرب  ــازی نکردن در زمی ــای مشترک و ب دغدغه‌ه
غرب تاکید کرده‌اند. مسئله سوریه یکی از این 
موضوعات بوده است که در یک دهه گذشته همواره 
بر لزوم احترام ترکیه بر تمامیت ارضی این کشور 
تاکید کرده و هر چند مباحثی همچون روند استانه 
طراحی شد که چندان با همراهی ترکیه همراه نبود. 
سرانجام دو ماه پیش و در شرایطی که منطقه و جهان 
اسام صف بندی در برابر رژیم صهیونیستی داشته، 
ترکیه در اقدامی ناگهانی با حمایت از شورشیان که 
هنوز در لیست تروریستی غرب قرار دارند، سرنگونی 
ــو  ــک س ــه از ی ــی ک ــرد. اقدام ــوریه را تسریع ک ــام س نظ
تسریع کننده اشغالگری آمریکا در سوریه بود و 
ــم صهیونیستی ضمن خروج  ــا رژی هم موجب شد ت
ــزه و  ــی غ ــل کش ــل نس ــه دلی ــی ب ــکار عموم ــار اف از فش
ــد.  ــان، اشغال گسترده‌تر اراضی سوریه را اجرا کن لبن
این بازی خواسته یا ناخواسته ترکیه در زمین آمریکا 
و صهیونیست‌ها، اما چندان حاصلی برای آنکارا 
ــکا  ــه آمری ــد  ک ــان می‌ده ــواهد نش ــه ش ــته چنانک نداش
و صهیونیست‌ها به دنبال سلطه گری در سوریه 
ــوریه از  ــه س ــد تجزی ــدید فراین ــه تش ــم ب ــه، چش و منطق
جمله در بخش کردی هستند. مسئله ای که دامنه 
آن قطعا گریبان‌گر ترکیه نیز خواهد شد. این مسئله 
ــدل شده است  ــز مب ــه نی ــه ترکی ــه دغدغ ــا ب ــن روزه ای
چنانکه فیدان وزیر امورخارجه ترکیه تاکید کرد: »ما 
می‌خواهیم به روابط خود با ایران بر مبنای حسن 
ــارات   ــدان در اظه ــاکان فی ــم.« ه ــه دهی ــواری ادام همج
خود بر ادامه روابط آنکارا با تهران بر مبنای حسن 
همجواری تاکید کرد و گفت: ما از ایران می‌خواهیم 
ــا پ.‌ک.ک از ما حمایت کند.او که در  که در مقابله ب
جمع اصحاب رسانه‌های داخلی و بین‌المللی صحبت 
ــر  ــم. ب ــران گفته‌ای ــه ای ــا ب ــن را باره ــزود: ای ــرد، اف می‌ک
کسی پوشیده نیست که ما به‌عنوان ترکیه نه تنها 

از ایران، بلکه از ایالات متحده، صرف نظر از اینکه چه 
کسی هستند، می‌خواهیم که از هیچ گروهی که با 
ــه  ــدان در ادام ــت نکنند.فی ــد، حمای ــمنی می‌کن ــا دش م
بدون اشاره به نقش آنکارا در تحولات اخیر سوریه 
ــگ  ــر جن ــه درگی ــی ک ــچ نیروی ــا از هی ــد: م ــی ش مدع
مسلحانه است، حمایت نمی‌کنیم و آنها نباید از هیچ 
ــت  ــد، حمای ــمنی می‌کن ــا دش ــا م ــه ب ــلحی ک ــروه مس گ
کنند.  دیپلمات ارشد ترکیه همچنین اظهار داشت: 
من معتقدم که آنها در دوره جدید سیاست متفاوتی را 

ــت. ــد گرف در پیش خواهن
ــه  ــی ترکی ــک خواه ــرح کم ــوان ط ــه عن ــخنان ب ــن س ای
ــا جدایی طلبان کرد در حالی  ــرای مقابله ب از ایران ب
ــولات  ــه تح ــه‌ای ب ــی ریش ــه نگاه ــود ک ــی ش ــرح م مط
ــوریه و  ــر س ــلطه ب ــور س ــا تص ــه ب ــد ترکی ــان می‌ده نش
نقش آفرینی در منطقه گرفتار بازی شده که صرفا 
ــده  ــت‌ها ش ــکا و صهیونیس ــع آمری ــده مناف ــن کنن تامی
ــر الشام  ــن سلطه تحری ــای آغازی است. در همان روزه
بر دمشق، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی عنوان کرد 
ــن  ــاط دارد. در همی ــوری ارتب ــرد س ــان ک ــا معارض ــه ب ک
ــرای مقابله  ــا خواست ترکیه ب حال آمریکایی‌ها نیز ب
ــا کردهای سوریه مخالفت و در حال افزایش ارسال  ب
تسلیحات و ادوات به سوریه برای تقویت جدایی طلبی 

ــت.  کردهاس
ــد  ــکا می‌گوی ــاع آمری ــر دف ــت وزی ــن حمای ــه ای در توجی
نیروهای آمریکا باید برای مبارزه با داعش در سوریه 

باقی بمانند. همزمان کردهای سوری نیز برای آغاز 
روند صلح با سوریه، خواستار حمایت آمریکا و فرانسه 
شدند.پنتاگون به تازگی اعام کرد که شمار نیروهای 
آمریکایی در سوریه را که تا پیش از این ۹۰۰ تن بود، 
به ۲ هزار نفر افزایش داده است. این نیروها همراه با 
نیروهای سوریه دموکراتیک به رهبری جنگجویان کرد 
ــش  ــا داع ــارزه ب ــای مب ــد. ادع ــارزه می‌کنن ــش مب ــا داع ب
ــرای تقویت کردها و جدایی طلبی آنهاست  طرحی ب

که برای امنیت ترکیه خطرناک است. 
در این میان، یک مقام ارشد نیروهای کُــرد در سوریه 
گفت نیروهای آمریکا و فرانسه می‌توانند امنیت تمامی 
ــا از  ــد ت ــن کنن ــوریه را تأمی ــرزی در شمال س ــه م منطق
بروز جنگ میان نیروهای کرد سوری مورد حمایت 
غرب با ترکیه جلوگیری شود. الهام احمد، که مسئول 
سیاست خارجی حکومت خودمختار کردها در سوریه 
است، چهارشنبه به شبکه ۵ تلویزیون فرانسه گفت 
نیروهای این منطقه آماده هستند که آمریکا و فرانسه 
ــن  ــده‌دار ای ــد و عه ــن کنن ــق را تأمی ــن مناط ــت ای امنی

مسئولیت شوند.
ــر  ــای اخی ــه در روزه ــه ترکی ــر خارج ــور و وزی رئیس‌جمه
دوباره هشدار دادند که اگر خواسته آن‌ها در از بین 
ــت  ــف حکوم ــرد مخال ــای ک ــز استقرار نیروه ــن مراک رفت
ــود،  ــن نش ــا تأمی ــاح آن‌ه ــع س ــوریه و خل ــه در س ترکی
ــه شبه‌نظامیان یگان‌های  ــه ب ــاده حمل ــه آم ــش ترکی ارت
مدافع خلق کرد در سوریه است.در حالی که 

یگان‌های مدافع خلق کرد متحد جنگجویان نیروهای 
سوریه دموکراتیک، موسوم به »قسد« هستند، ترکیه 
ــام اختصاری ی.پ.گ را مرتبط  ــا ن یگان‌‎های یادشده ب
با حزب کارگران کردستان، پ‌کاکا، می‌داند. نیروهای 
پ‌کاکا در ۴ دهه گذشته علیه حکومت مرکزی ترکیه 

جنگیده‌اند.
ــه  ــه ب ــت« ترکی ــی »حُری ــه دولت ــر  روزنام ــوی دیگ از س
ــع نظامی اعام کرد که نیروهای مسلح  نقل از مناب
این کشور در آستانه عملیات نظامی احتمالی 
ــوریه، در  ــمالی س ــق ش ــتقر در مناط ــای مس ــه کُرده علی
ــاره نوشت:  ــاش کامل قرار گرفتند.حُریت دراین‌ب آماده‌ب
ــی(  ــم جولان ــوریه )رژی ــد س ــت جدی ــه از حکوم ــکارا ک آن
می‌خواهد اقدامات لازم را علیه این سازمان تروریستی 
ــی  ــه آمادگ ــان ب ــد، همچن ــام ده ــوریه( انج ــای س )کُرده
ــا هر سناریویی ادامه می‌دهد  ــی ب ــرای رویاروی خود ب
ــاش هستند  ــت آماده‌ب و نیروهای حاضر در مرز در حال
و منتظر عملیات نظامی احتمالی هستند.منابع نظامی 
این روزنامه همچنین تأکید کردند که آنکارا در حال 
ــتند  ــناریویی هس ــر س ــا ه ــی ب ــرای رویای ــدن ب آماده‌ش
ــدام نظامی است.خبرگزاری  ــن سناریوها اق و یکی از ای
رویترز از درگیری سنگین نیروهای دمکراتیک سوریه 
ــر داد.در  ــه خب ــت ترکی ــورد حمای ــای م ــد( و نیروه )قس
درگیری نیروهای دمکراتیک سوریه )قسد( و نظامیان 
مورد حمایت ترکیه در شهر منبج در شمال سوریه ۶ 
کشته و ۹ زخمی برجای گذاشت.شبکه اسکای نیوز 
عربی به نقل از نیروهای دمکراتیک کرد سوریه )قسد( 
اعام کرد که پهپادهای ترکیه حومه سد تشرین در 

ــرار داده است. جنوب منتج را هدف چند بمباران ق
ــا  ــه ب ــه ترکی ــد ک ــان می‌ده ــولات نش ــن تح ــوع ای مجم
اشتباه محاسباتی چیدن تخم مرغایش در سبد 
ــی مواجه  ــا چالشهای امنیت ــکا و صهیونیست‌ها، ب آمری
ــک سو  ــز از ی ــکار خروج از آن نی ــه راه شده است ک
دست کشیدن از سیاست‌های توسعه طلبانه در 
منطقه است و از سوی دیگر توجه به ظرفیت 
ــا  ــه ب ــرای مقابل ــراق ب ــران و ع ــون ای ــورهایی همچ کش
تروریسم و طرح‌های تجزیه طلبانه آمریکا در منطقه 
است. ترکیه باید بداند که ریشه بحران در منطقه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند و تنها راه مقابله 
با آنها نیز نه همراهی و دست دادن به آنان بلکه 
رویکرد منطقی به کشورهای منطقه است که صلح 
ــه  ــد. ترکی ــت را در یکپارچگی سرزمینی می‌بینن و امنی
قطعا نمی‌تواند از یک سو دغدغه مقابله با تروریسم 
و تهدیدات امنیتی را داشته باشد و خواستار حمایت‌ 
منطقه از جمله ایران باشد و از سوی دیگر دست در 
دست آمریکا و صهیونیست‌هایی داشته باشد که جز 

ــد.  ــی منطقه هیچ هدف دیگری ندارن ویران
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نگاهی بر آنچه ترکیه همکاری با ایران علیه تروریسم می‌نامد 

آنکارا گرفتار پیامدهای اشتباه محاسباتی همراهی با آمریکا در سوریه

سفارت ایران در لبنان در پیامی به رئیس جمهور جدید 
این کشور تبریک گفت.

  سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت با اشاره به 
انتخاب "جوزف عون" به عنوان رئیس جمهور جدید 
لبنان در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: 
انتخاب ژنرال جوزف عون به عنوان رئیس جمهور 
لبنان را در فضای اجماع همه جانبه به برادرانمان در 
لبنان تبریک می‌گوییم. سفارت ایران تاکید کرد: برای 
جناب عالی در مأموریت خود آرزوی موفقیت می‌کنیم 
و مشتاق همکاری در جهت تحکیم روابط جمهوری 
اسامی ایران و لبنان و همکاری در زمینه‌های مختلف 
به گونه‌ای هستیم که منافع مشترک دو کشور را تامین 
کند و موجب ثبات و رفاه در دو کشور و منطقه شود.
نمایندگان پارلمان لبنان در دور دوم نشست امروز خود 
با 99 رای جوزف عون فرمانده ارتش این کشور را به 
عنوان رئیس جمهور جدید این کشور انتخاب کردند.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

،انتخاب »ژنرال جوزف عون« به عنوان رئیس جمهور 
جدید لبنان را به وی، دولت و ملت لبنان و همه گروه‌ها 
و احزاب فعال در عرصه سیاسی این کشور تبریک گفت.
 اسماعیل بقائی این انتخاب که محصول وفاق و توافق 
اکثریت گروه‌ها و احزاب لبنانی است را موفقیتی برای 
کل لبنان دانست و ابراز امیدواری کرد که انتخاب 
رئیس‌جمهور موجب تقویت وحدت و انسجام داخلی 
در لبنان و تسهیل مسیر پیشرفت و آبادانی این کشور 
و غلبه بر چالش‌ها و مشکلات پیش‌رو از جمله در 
زمینه اقتصادی و بازسازی خرابی‌های ناشی از تجاوز 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به این کشور و حراست از 
حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی در برابر تهدیدها و 
طمع‌ورزی‌های رژیم اشغالگر شود. سخنگوی وزارت 
امور خارجه با اشاره به روابط تاریخی ایران و لبنان، 
بر آمادگی دولت جمهوری اسامی ایران برای توسعه 
روابط با دولت لبنان در همه زمینه‌ها تاکید نمود و برای 

رئیس جمهور جدید آرزوی موفقیت کرد.

ایران آماده توسعه روابط با لبنان 
مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه اقدام 
توهین‌برانگیز یکی از شهرداری‌های فرانسه را محکوم 
کرد و خواستار برخورد دولت این کشور با چنین 

اقداماتی شد.
در حالی که هتاکی‌ها و رفتارهای شهرداری‌های فرانسه 
نمی‌تواند بدون حمایت و طراحی دولتمردان این کشور 
صورت گرفته باشد مجید نیلی، دستیار وزیر و مدیرکل 
غرب اروپای وزارت امور خارجه، اقدام شهردار یکی از 
شهرهای فرانسه در توهین به مقدسات و شخصیت‌های 
کشورمان را به‌شدت محکوم کرد. نیلی با تأکید بر 
ضرورت احترام به ارزش‌های فرهنگی و دینی کشورها 
اظهار داشت استفاده از محتوای توهین آمیز علیه مقامات 
جمهوری اسامی ایران نقض آشکار اصول و قواعد 
پذیرفته شده بین‌المللی مبنی بر احترام به ارزش‌های 
فرهنگی سایر ملت‌ها بوده و مصداق بارز نفرت‌پراکنی 
است.نیلی با اشاره به انعکاس مراتب اعتراض رسمی 
ایران به فرانسه از طریق مجاری دیپلماتیک، خواستار 

برخورد مقتضی از سوی دولت فرانسه و ممانعت از تکرار 
چنین اقدامات تحریک‌‌آمیزی شد.

منابع خبری اعلام کردند که پس از اعتراض ایران به 
استفاده از محتوای توهین‌آمیز علیه مقامات جمهوری 
اسامی ایران در پوسترهای نصب‌شده بر روی 
اتوبوس‌های شهر بزیه واقع در جنوب فرانسه، این شهر 
اقدام به جمع‌آوری آنها کرده است. »رابرت منارد«، 
شهردار راست‌گرای افراطی بزیه که به انجام اقدامات 
افراطی در زمینه‌های مختلف مشهور است، در روزهای 
گذشته اقدام به نصب پوسترهایی با محتوای توهین‌آمیز 
علیه مقامات ایران بر روی اتوبوس‌های شهری کرده بود.  
در همین راستا خبرگزاری فرانسه گزارش کرد که با 
وجود دفاع منارد از اقدام توهین‌آمیز خود علیه مقامات 
ایران و وصف این اقدام به‌عنوان یک »شوخی«، اعتراض 
ایران او را وادار به جمع‌آوری پوسترها کرده است. 
دولتمردان فرانسه از جمله رئیس جمهور و نخست وزیر 

این کشور هنوز واکنشی به این هتاکی نداشته اند. 

واکنش وزارت خارجه به اقدام موهن فرانسه

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در دیدار نخست‌وزیر ارمنستان گفت: حضور 
نیروهای فرامنطقه‌ای و بیگانه بر پیچیده‌تر شدن معادلات سیاسی و امنیتی 

منطقه می‌افزاید و کمکی به حل مسائل نخواهد کرد.
»علی‌اکبر احمدیان« دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران پنجشنبه با »نیکول 
پاشینیان« نخست.وزیر ارمنستان در ایروان دیدار کرد. احمدیان با بیان این‌که 
ایجاد صلح و ثبات تنها با کمک و همکاری کشورهای منطقه امکان‌پذیر است، 
تاکید کرد: حضور نیروهای فرامنطقه‌ای و بیگانه بر پیچیده‌تر شدن معادلات 
سیاسی و امنیتی منطقه می‌افزاید و کمکی به حل مسائل نخواهد کرد.احمدیان 
با اشاره به عمق روابط تاریخی و تعاملات اجتماعی و مردمی ۲ کشور، بر آمادگی 
جمهوری اسامی ایران برای انتقال تجربیات علمی و فناوری در حوزه‌های 

صنعتی، کشاورزی، نانوتکنولوژی و بیوتکنولوژی تاکید کرد.
نخست‌وزیر ارمنستان نیز در این دیدار برای مشارکت و همکاری بیشتر در 
کریدور شمال جنوب و بهره‌برداری از این ظرفیت‌ ابراز تمایل کرد.دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران و نخست‌وزیر ارمنستان در این دیدار بر لزوم ارتقای سطح 
روابط همه جانبه سیاسی، اقتصادی و دفاعی ۲ کشور تاکید کردند و از روند رو 

به پیشرفت همکاری‌های دو کشور ابراز رضایت داشتند.
نخست‌وزیر ارمنستان ضمن گرامیداشت یاد شهید رئیسی، بر هدف گذاری 
اقتصادی بین ۲ کشور برای رسیدن به سقف سه میلیارد دلار در روابط تجاری 
که در زمان رییس‌جمهور فقید کشورمان توافق شده بود  تاکید کردند.طرفین 
هم‌چنین بر همکاری‌ بیشتر در حوزه‌های جدیدی مثل ساخت پالایشگاه و 

پتروشیمی تاکید کردند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با همتای ارمنی خود بر آمادگی جمهوری 
اسامی ایران برای کمک به توسعه روابط سیاسی، امنیتی و اقتصادی بین 
کشورهای منطقه و در صورت نیاز میانجیگری برای رفع اختلاف ها تاکید کرد.

علی اکبر احمدیان در ادامه سفر منطقه قفقاز جنوبی خود در ایروان با آرمن 
گریگوریان همتای ارمنی خود دیدار کرددبیر شورای عالی امنیت ملی در این 
دیدار با تبیین سیاست‌های منطقه ای جمهوری اسلامی ایران، بر سیاست اصولی 
ایران با هرگونه تغییر ژئوپلیتیک منطقه تاکید کرد.رفین در این دیدار از روند 
رو به پیشرفت مناسبات سیاسی-امنیتی، اقتصادی دو کشور ابراز رضایت کردند. 
تبادل نظر پیرامون مسائل منطقه ای و تاکید طرفین بر ضرورت ایجاد صلح و 
ثبات در منطقه قفقاز از دیگر موارد مطرح شده در دیدار احمدیان با همتای 
ارمنی‌اش بود.همچنین آرمن گریگوریان در این دیدار به حضور و مشارکت 
بیشتر ارمنستان در کریدور شمال جنوب و بهره برداری از ظرفیت بندر راهبردی 
چابهار ابراز تمایل کرد.علی اکبر احمدیان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شورای عالی امنیت ملی کشورمان روز گذشته در تداوم دیپلماسی امنیتی 
کشورمان و با هدف تقویت مناسبات سیاسی- امنیتی با کشورهای منطقه قفقاز 
جنوبی، پس از دیدار با مقامات عالی آذربایجان، بنا بر دعوت همتای ارمنی خود 

، به ایروان پایتخت ارمنستان سفر کرد.
تقویت مناسبات دوجانبه در حوزه های سیاسی ، امنیتی ، دفاعی و اقتصادی و 
همچنین رایزنی برای افزایش تعاملات در حوزه‌های انرژی ، کریدورها و مباحث 
مربوط صلح و ثبات در منطقه قفقاز جنوبی از جمله اهداف این سفر عنوان شده 
است.علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی در بدو ورود در فرودگاه 

ایروان مورد استقبال گرم آرمن گریگوریان همتای ارمنی خود قرار گرفت.دبیر 
شورای عالی امنیت ملی در این سفر ضمن ملاقات با همتای خود، همچنین 
با نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان دیدار و گفت وگو خواهد کرد.پیش از 
سفر به ایروان، با الهام علی اف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در باکو دیدار 
کرد و دو طرف بر توسعه همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های سیاسی، امنیتی، 
دفاعی و اقتصادی تاکید کردند.در این دیدار که روز چهارشنبه 19 دی ماه در 
باکو انجام شد، طرفین بر ارتقا سطح مناسبات اقتصادی به خصوص همکاری 
در حوزه انرژی و کریدورها تاکید کردند.رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در 
دیدار با نماینده رهبر معظم انقلاب اسامی در شورای عالی امنیت ملی ایران 
با اشاره بر مشترکات تاریخی، دینی و تمدنی دو کشور، روابط ایران و جمهوری 
آذربایجان را طی سه دهه گذشت حسنه ارزیابی کرد.الهام علی اف در حوزه 
همکاری‌های کریدوری بر استفاده کشورش از کریدور شمال و جنوب و بهره 
مندی از ظرفیت خلیج فارس از مسیر راه گذر آغبند تاکید کرد.رئیس جمهور 
آذربایجان در مورد راه حل بحران های قفقاز جنوبی نیز با اشاره به ابتکار خود 
در رابطه با فرمت ۳+۳ ، بر حل و فصل مسائل منطقه قفقاز جنوبی در قالب 
همکاری های کشورهای منطقه تاکید کرد. در این دیدار دبیر شورای عالی 
امنیت ملی کشورمان نیز با اشاره به ظرفیت ها و توافقات فی مابین برای رفع 
موانع در پروژه ها و توافقنامه های فی مابین دو کشور اعام آمادگی کرد. 
طرفین همچنین با اعلام آمادگی برای برگزاری کمیسیون اقتصادی مشترک 
در آینده نزدیک، نسبت به همکاری های نظامی خصوصا رزمایش های مشترک 
ابراز خرسندی کردند. لازم به ذکر است اخیرا علی اف در تشریح سیاست‌های 
منطقه‌ای باکو ادعاها و اتهاماتی علیه ایران وارد ساخته است که غیر مسئولانه 
و به دور از مناسبات گرم دو کشور می‌باشد که تغییر در چنین رفتارهایی قطعا 

می‌تواند مولفه‌ای برای ارتقای روابط باشد. 

هشدار دبیر شورای عالی امنیت ملی در سفر به باکو و ایروان 
 حضور نیروهای بیگانه

معادلات منطقه را پیچیده‌تر می‌کند


